
  

Deliberazione n. 29/2017 -1/5- 

 

ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 26 del mese di settembre dell’anno 2017 in seduta ordinaria come da convocazione n. 7 del 21 

settembre 2017 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 

febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Giovanni DEL PRETE  Presidente X  

Simone MASSIMILLA Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI Consigliere  X 

Antonino MOLINARO Consigliere X  

Massimiliano MONNANNI Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Giovanni DEL PRETE  X   

Simone MASSIMILLA X   

Mauro CATENACCI = = = 

Antonino MOLINARO X   

Massimiliano MONNANNI X   

 

Assistito dal Segretario Generale, ha adottato la seguente  

DELIBERAZIONE N. 29 DEL 26 SETTEMBRE 2017 

 

PRESA D’ATTO ESITI AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN LOCAZIONE DI 

IMMOBILI DI PROPRIETA’ DEGLI IRAS DA ADIBIRE AD USO DIVERSO 

DALL’ABITATIVO, IN LOCALITÀ LE GROTTE - CALANDRELLE, VIA ARDEATINA SNC 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato nominato il 

Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 del 28 novembre 

2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 



  

Deliberazione n. 29/2017 -2/5- 

VISTO l’art. 1, comma 3 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e ss.mm., concernente l’elenco delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

VISTA Ordinanza del Presidente n. 4 del 27 giugno 2017 con la quale è stata prorogata la Convenzione 

con il Centro regionale S. Alessio-Margherita di Savoia per i ciechi, per l’utilizzazione condivisa della 

professionalità del dr. Gianfranco Rinaldi in qualità di Segretario Generale, fino al 30 settembre 2017; 

PREMESSO: 

- che l’Ente è proprietario, tra l’altro, di un complesso agricolo sito in Via Ardeatina Km 12, 

località Le Grotte, identificato al foglio 992 part. 90 sub 2, 3, 4, 5, 6 e 7; 

- che con Deliberazione n. 80, adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 20 

novembre 2014, tale complesso è stato annoverato nel patrimonio disponibile dell’Ente; 

- che con deliberazione n. 13 , adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 6 aprile 

2016, è stato approvato l’Avviso di disponibilità di beni immobili di proprietà degli IRAS da 

adibire ad uso diverso dall’abitativo; 

- che il termine per la presentazione delle domande di locazione  è stato fissato per le ore 13.00 

del giorno 13 maggio 2016; 

- che con l’Ordinanza del Presidente n. 19/2016, si è proceduto alla nomina della seguente 

Commissione aggiudicatrice per l'esame delle offerte pervenute in risposta all’Avviso di 

disponibilità di beni immobili di proprietà degli IRAS da adibire ad uso diverso dall’abitativo: 

 Valentina Bonaldi, Segretario Generale f.f., con funzioni di Presidente 

 Valentina Bartuli, Dipendente dell’Ente, con funzioni di Componente  

 Laura Salvatori, Dipendente dell’Ente, con funzioni di Componente 

 Ivan Paulet, Dipendente dell’Ente, con funzioni di Segretario Verbalizzante 

PRESO ATTO che sono pervenute le seguenti n. 4 offerte relative all’Avviso di disponibilità di beni 

immobili di proprietà degli IRAS da adibire ad uso diverso dall’abitativo: 

1. Talanas Giuseppe   prot. n. 1231 del 12 maggio 2016 

2. Coop. Agricola Divino Amore prot. n. 1249 del 13 maggio 2016 ore 12.58 



  

Deliberazione n. 29/2017 -3/5- 

3. Tre Effe    prot. n. 1250 del 13 maggio 2016 ore 12.58 

4. Azienda Capizzucchi S. AGR. S prot. n. 1251 del 13 maggio 2016 ore 12.58 

PRESO ATTO che: 

- per il lotto 1 sono pervenute le seguenti n. 2 offerte valide: 

1. TREEFFE Edilizia S.r.l..  € 7.000,00 annui 

2. Azienda Capizzucchi    € 7.102,00 annui 

- per il lotto 2 sono pervenute le seguenti n. 2 offerte valide: 

1. Cooperativa Agricola Divino Amore € 5.701,00 annui 

2. TREEFFE s.r.l.    € 7.001,00 annui 

 

RITENUTO opportuno assegnare, in via provvisoria, il complesso immobiliare sito in Roma Via Ardeatina 

snc - loc Le Grotte - Calandrelle – lotto 1 ex “ex fienile” – all’Azienda Capizzucchi Società Agricola Semplice 

con sede in Roma, Via di Mezzocammino, 169, 00129 C.F. e P.I. 12735571007, la quale ha presentato la 

migliore offerta; 

RITENUTO altresì opportuno assegnare, in via provvisoria, il complesso immobiliare sito in Roma Via 

Ardeatina snc - loc Le Grotte - Calandrelle – lotto 2 “ex stalla” – alla Ditta TREEFFE s.r.l. con sede in Roma, 

via Giovanni Canestrini, 93, C.F. e P.I. 11099761006, poiché ha presentato la migliore offerta; 

 

VISTA la Legge 17 luglio 1890, n. 6972 “Norme sulle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

SENTITO il parere favorevole del Segretario Generale sulla regolarità amministrativa dell’atto; 

per quanto in premesse: 

DELIBERA 



  

Deliberazione n. 29/2017 -4/5- 

1. di prendere atto degli esiti dell’Avviso pubblico per la concessione in locazione di immobili di 

proprietà degli IRAS da adibire ad uso diverso dall’abitativo, in località Le Grotte - Calandrelle, 

Via Ardeatina snc; 

2. di dare mandato ai competenti Uffici dell’Ente per la predisposizione di tutti gli atti inerenti e 

conseguenti l’adozione della presente Deliberazione; 

3. di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione dei relativi contratti afferenti la procedura di cui 

trattasi. 

Il Presidente       f.to Giovanni Del Prete  

Il Vice Presidente   f.to Simone Massimilla 

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

Il Consigliere   f.to Massimiliano Monnanni 

                   Il Segretario Generale 

                       f.to Gianfranco Rinaldi 

 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 27 

settembre 2017. 

 

                   Il Segretario Generale 

             Gianfranco Rinaldi 

 

 

 


